Pratensins, voy. Prés (des).
 PRÉS (Barthélemy des), N° 1267. — 469 et n., 470 n.
 Prés (Pierre des), 470 n.
 Prévost, voyez Bartaudière.
 PRÉVÔTÉ (LES PASTEURS DE LA), N° 1142. — 85.
 Prévôté (Les habitants de la), 50, 51, 85.
 Prince, imprimeur (Le), 226 n.
 Princeps, voy. Prince (Le).
 Probst (Jacob), 189 n.
 PROTESTANTS D'ALLEMAGNE (Les princes), N° 1176. — 74 n., 75 et n., 76, 77 et n., 108 n., 152 n., 157, 171 n., 181, 182 n., 183 n., 200 et n., 212 n., 251 et n., 253, 257, 307 n., 311, 312, 316, 322, 330, 335 et n., 346 et n., 348, 377 et n., 403, 404 et n., 405, 406, 407, 410, 411, 417, 421 n., 428, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441 n., 442, 457, 472 et n., 474, 475, 506.
 Protestants d'Allemagne (Les ambassadeurs ou députés des), 148, 149 et n., 150 et n., 154 n., 182 et n., 304, 305, 311 n., 323 et n., 348 n., 404, 411, 435, 439, 457, 474.
 Protestants (Les docteurs des Princes), 406, 428, 438, 472 n.
 Province (Les Vaudois de la), 4 et n., 275 n.
 Province (Le parlement de), 4 n.
 Pyrrhus, surnom de Zébedée (André), 445 n.

Q

Quincy (Jeanne de), 224 n.
 Querou (Leodegarius à), voyez Chesne (L. du).
 Querquaine, voy. Carthien.

R

Rabier (Antoine), 91 n.
 Raigecourt (Richard de), 323 n., 335 et n.
 Rayot, imprimeur (Claude), 44 n.
 RIBIT ou RIBIT (Jean), N° 1223. — 176, 177 n., 208 et n., 319 n., 331 et n., 332 n., 333, 357 et n.
 Ribit ou Ribit (Hippolyte), 133 n.
 Rogis (Le notaire Jean), 222 n.
 Rognessu (Adam a), voy. Retours.
 Reliquanus, voy. Rbellicanus.
 Renatus? Camillus, 193 n.
 RENÉE DE FRANCE, N° 1170. — 84 n.,

119, 120 n., 161 et n., 162 n., 163, 178 n., 179 et n., 180 et n., 181 n.
 Retours (Adam de), 70 n.
 Rbellicanus (Joannes), 88 n., 112 et n., 113 et n., 187 n., 512 n.
 Rhenanus (Beatus), 88 n.
 Rhodes (Les habitants de), 40 et n.
 Richard (Le docteur Pierre), 60 n.
 Richardot (François), 119 et n., 178 n., 179 n., 180 n., 181 n.
 Richardot (Pierre), 180 n.
 Rigault, imprimeur (Benoist), 226 n.
 Rihel, imprimeur (Wendelin), 79 n., 166 n., 224 n., 345 n.
 Ritter (Erasme), 73 n., 95 et n., 96 n., 117 et n., 131, 139 n., 142 et n., 209 et n., 211, 243 et n., 244 et n., 256 n., 284 et n., 297 n., 336 et n., 337 et n., 338, 356 n.
 Rive, seigneur de Prangins (Georges de), voy. Neuchâtel (Le Gouverneur de).
 Robert ou Roberti (Le diacre Vital), 31 n., 196 (?), 197 n., 502.
 Robrac (Jehanne de), 64 et n.
 Roffet, imprimeur (Estienne), 70 n.
 Rogier ou Rougier (le chirurgien Jean), 376 et n., 378 n., 379 et n.
 Roma (Le Jacobin Jean de), 275 et n.
 Roph (Estienne), 104 n.
 Rosenblatt (Wibrandis), 39 et n.
 Roset (Claude), 331 n., 503.
 Rosin (Agnès), 332 n.
 Rossem (Martin van), 74 n.
 Roncel (Andronin), 480 et n.
 Roncel (Nicole), 480 et n.
 Rougeot ou Rougier, chirurgien (Jean), 415 et n.
 Ruel, martyr (Laurent du), 63 n.
 Rulli (Pierre), 333 n., 436 n., 460 n., 503.
 Rumlangen (Ébrard de), 187 n.